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مطالبه اصلی اقوام ایرانی 
تکریم و محرومیت زدایی است

تبعات  � می تواند  محرومیت  به هرحال   اما 
امنیتی داشته باشد. دولت این مورد را هم در 

نظر دارد؟
این حرف درستی است؛ علت گرایش به ناامنی 
همان دو مسئله «بی احترامی و تحقیر» است و 
«محرومیت». در خوزستان بالاخره مردم هشت 
سال جنگ را تحمل کردند. بعد از جنگ و در 
مرحله بازسازی، دولت ها باید حتما برای خوزستان 
برنامه ویژه ای داشته باشند و لذا دولت تدبیر و 
امید راه اندازی مناطق آزاد را در خوزستان تصویب 
کرد و دو منطقه آبادان و خرمشهر را منطقه آزاد 
اعلام کرد. درحال حاضر نیز، بیشترین معاملات 
مرزی بین بصره و خرمشهر صورت می گیرد. باید 
توجه داشته باشیم که وضعیت با گذشته خیلی 
تفاوت کرده، ولی محرومیت آن قدر زیاد است که 
تغییرات خودش را نشان نمی دهد. من معتقدم 
که برای خوزستان دولت باید اختصاصات ویژه ای 
منظور کند. به خاطر اینکه در آنجا بیشترین ذخایر 
نفتی ما قرار دارد و آنها بیشترین خسارت را از 
این بابت تحمل می کنند و لذا مصوبه اختصاص 
درصدی از درآمد نفتی به خوزستان را افزایش داد 
که البته هرگونه اختصاص و افزایش بودجه نیاز 

به مصوبه مجلس دارد. 
 در مورد سیستان وبلوچستان چطور؟ �

در آنجا جاده ترانزیتی و راه آهن در حال احداث 
است که به آسیای میانه می رود و بسیار تأثیرگذار 
است و البته تکمیل آن، هزینه بسیار زیادی دارد. 
از طرفی سرمایه گذاری سنگینی برای کشاورزی و 
سواحل و مناطق آزاد شده است. مجموعه اینها 
می تواند تحول زیادی در آن منطقه ایجاد کند. 
اگر نصف وعده ها هم عمل شود خیلی تأثیرگذار 

است.
 برخی منتقدان معتقدند اگر کارخانه یا کارگاه  �

صنعتی بزرگ و حتی مناطق آزاد ایجاد شود، 
برای اهالی آنجا ایجاد اشتغال نمی شود و 
نیروی کار از بیرون آن استان های محروم آورده 
به کارگیری  برای  ضوابطی  دولت  می شود. 
نیروی بومی و محلی دارد؟ چون اگر کارخانه ای 
ایجاد شود و آن جوان مثلا خوزستانی مشغول 
کار نشود، برای او به این معنی است که اصلا 

کارخانه ای ایجاد نشده.
ببینید مقداری در این مورد بی انصافی می شود. 
منطقه آزاد که درست می شود، یکی از مزایایش 
این است که جمعیت را با هم درمی آمیزد. یعنی 
یکی از همان هم شناسی ها صورت می گیرد. 
مثلا فروشنده در آنجا یک محلی است، ولی 
کارگرهایش از جای دیگری آمده اند. این اتفاق 
در کیش و قشم رخ داده. در سواحل مکران 
فرصت بیشتر است و استعداد بالقوه ای برای 
پذیرش جمعیت زیاد دارد و می تواند برای ۲، ۳ 
میلیون مردم ایران ایجاد اشتغال کند که البته 
اولویت با مردم بومی همان استان است. در آنجا 
می توانیم کشاورزی مرغوب و پیشرفته ای داشته 
باشیم که تمام محصولات گرمسیری را در آنجا 
تولید کرده و جلوی واردات بی رویه محصولات 
گرمسیری گرفته شود. زمین های مستعدی برای 
کشاورزی وجود دارد. توریست و تجارت در آن 
منطقه را هم باید مدنظر قرار داد؛ زیبایی های 
سواحل چابهار به سمت مرز پاکستان مثال زدنی 
و بی نظیر است. اما به دلیل اینکه متأسفانه نه 
ناامنی بلکه تنها احساس ناامنی وجود دارد، آنجا 
مورد استقبال سرمایه گذاران و سرمایه گذاری قرار 
نمی گیرد. بی تردید یک روزی باید این احساس 
ناامنی در سرمایه گذاری از بین برود و مردم ایران 
نوروز خود را آنجا بگذرانند. چرا از بین ۵۰،۶۰ 
میلیون گردشگر نوروزی یکی دو میلیون نفرشان 
به این مناطق سفر نکنند؟ خب این امر می تواند 
بی کاری و محرومیت را از بین ببرد و درعین حال، 
یک حرکت فرهنگی بوده و می تواند هم شناسی 
میان ایرانیان ایجاد کند. اینها اهدافی است که باید 
محقق شوند و دولت برای انجام آنها اقداماتش را 
شروع کرده. صنایع بسیار بزرگی را در آنجا پی ریزی 
کرده و توسعه کشاورزی را مدنظر قرار داده است. 
در مورد منطقه جنوب شرقی سیستان وبلوچستان 
وزیر نیرو می گفت آب های سیلاب و موسمی هدر 
می رود و به دریا می ریزد که باید آنها را مهار کنیم. 
میزان هدررفت این آب ها حدود ۷،۸ میلیارد 
مترمکعب است که اگر مهار شوند، می تواند هم 
نیاز کشاورزی را برطرف کند و هم نیاز آب شیرین 

را.
مورد  � در  دولت  سه ساله   کارنامه 

محرومیت زدایی را چطور می توان ارزیابی کرد؟
در هفته دولت، وزرا توضیحات مفصلی 
دادند. باید این آمار و ارقام را جدی گرفت. اگر 
رئیس جمهوری می گوید در تأمین گندم، به 
خودکفایی رسیدیم، این اتفاق در همین مناطق 
افتاده است. اگر تورم مهار شده، بالاخره در این 
استان ها اتفاق افتاده است. جهش بزرگی در 
استان ها رخ داده که سرجمع آن، آمار ارائه شده 
توسط دولت است. باید به همه استان ها سفر 
کنید و ملاحظه کنید که چهره استان ها در حال 
تغییر است. دولت بنا ندارد که صرفا کلنگ زنی 
را برای آغاز طرح های عمرانی تبلیغ کند. آقای 
روحانی از روز اول گفت که من زیر بار کلنگ زنی 
نمی روم، ولی افتتاح و تکمیل پروژه ها در اولویت 

برنامه های دولت ایشان قرار دارد.
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عدم تأثیر اخبار مثبت بر بازار
در هفته گذشته در گروه پالایشی فراورده های 
نفتی، ابلاغیه شرکت پالایش و پخش در ارتباط 
با تعیین نرخ محصولات این گروه منتشر شد که 
تأثیری بر روند معاملات این گروه نداشت. اتمام 
ورود نقدینگی و تقاضا در این گروه در این هفته ها 
موجب افت قیمت محسوس در نمادهای این 
گروه شد. در سایر گروه های بازار نیز وضعیت به 
همین منوال می گذرد، نبود نقدینگی و حجم 
پایین تقاضا با وجود عرضه کننده های زیاد، عامل 
اصلی رکود بازار است. اخبار مثبت پرداخت بدهی 
دولت به سیستم بانکی، افزایش معاملات بازار 
مسکن، مراودات و توافق های بانکی بین المللی 
و دریافت طلب های نفتی و سایر خبرهاي مثبت 
هم هیچ گونه تأثیری بر روند معاملات نداشت. 
در بازارهای جهانی نیز رویداد خاصی جز کمی 
کاهش قیمت نفت و رشد اندک برخی فلزات و 
جهش قیمتی روی، در روزهای پایانی هفته وجود 
نداشت.  با توجه به اینکه روزهای پایانی شهریور 
مطابق سال های گذشته بحث تسویه اعتباری 
در کارگزاری هایی که سال مالی شان ماه ششم 
سال است، مطرح مي شود؛ جدای از کارگزاری ها، 
شرکت های سرمایه گذاری نیز که سال مالی شان 
شهریور است به دنبال شناسایی سود، اقدام به 
فروش مي کنند. پیش بینی می شود با در نظر گرفتن 
موارد گفته شده این روند منفی و رکود حداقل در دو 
هفته باقی مانده از شهریورماه ادامه خواهد داشت. 

ادامه از صفحه اول

میراث مشروطه در خطر است
این بار، بازتولید همان رفتاری که مردم همیشه 
از آن به مجلس پناه می برند، در خود مجلس، 
یک خسران و فاجعه بزرگ است. روزگاری 
آذربایجان کانون ظهور دولتمردان و رجلی 
بود که کشور را اداره می کردند و برای آزادی و 
امنیت ارزش قائل بودند. نام بردن از یک یک این 
رجل امکان پذیر نیست، اما هرکس تاریخ معاصر 
را بداند با دولتمردان آذری ایرانخواه آشنا است. 
جای تأسف مضاعف است که امروز جانشینان 
همان رجلی که طنین نطق شان مجلس را به 

بهارستان تبدیل می کرد، کمتر شنیده می شود. 
اصل ۸۶ قانون اساسی نمایندگان را در مقام 
ایفای وظایف قانونی و نمایندگی مصون از پیگرد 
دانسته است. این اصل مانند زرهی قدرتمند برای 
وکلای ملت در ایفای وظایف به شمار می رود. 
اما سوءاستفاده از این مصونیت نیز نه بخشودنی 
است و نه قانونی. هیچ نماینده ای نمی تواند به 
واسطه این مصونیت خارج از حد و حدودش 
اقدامی خلاف قانون انجام دهد و حقوق دیگران 
را زیر پا بگذارد. به ویژه اگر خبرنگاری با آگاهی 
از مسئولیت و دغدغه های مربوط به وحدت و 

امنیت ملی به سراغ نمایندگان می رود. 
اصل ۸۴، نمایندگان را در برابر تمام ملت ایران 
مسئول دانسته است، نه فقط حوزه انتخابیه و 
دغدغه ای که خبرنگار روزنامه رسمی دولت آن را 
ضمن یک سؤال از نماینده ای مطرح کرده است، 
دغدغه تمام ملت است و به نظر می رسد این 
خبرنگار پارلمانی ایران بود که با وجدانی بیدار 
و آگاهی از مسئولیت تاریخی اش، سؤالی مهم 
و بجا را به نمایندگی از تمام ملت ایران مطرح 

کرده است. 
هرچند این یادداشت با تأسف آغاز شد، اما درون 
این خبر ناگوار، جای خوشحالی کوچکی نیز 
هست. خرسندی از اینکه بلوغ و رشد سیاسی در 
«رسانه» به جایی رسیده است که یک خبرنگار، 
رسالتی فراتر از مخابره کننده خبر برای خود قائل 
شده و شاید با ذهنیت یک نماینده پارلمان، از طرف 
ملت ایران یک «چرا»ی مهم را طرح می کند. از 
این منظر باید هم به روزنامه ایران تبریک گفت و 
هم از داشتن خبرنگارانی مانند «احسان بداغی» 
شوق زده شد که به «ایران» می اندیشند و در قبال 
تهدید میراث مشروطه، رسالتی احساس می کنند.

 درباره گزارش یک تخلف
 فرض کنید ملکی به مساحت ۳۱۳ متر در 
آجودانیه که قیمت نقدی و روز آن دو میلیارد تومان 
باشد و با این قیمت مشتری به اصطلاح دست به 
نقد دارد، به اعتبار خریدار که از مدیران ارشد است، 
قیمت پایه را یک میلیاردو ۲۲۰ میلیون تعیین کنند؛ 
یعنی ۸۰۰ میلیون تومان در سال های گذشته- 
مثلا سال ۹۲- به این مدیر تخفیف داده باشند و 
پرداخت قیمت تخفیف داده شده را هم با اقساط 
طولانی- فرض کنیم ۶۰ ماهه- در نظر بگیرند. آیا 
گفته شهردار که «با اطمینان به مردم می گویم که 
بحث واگذاری امتیازات پروانه و زمین براساس مرّ 
مقررات انجام گرفته و تخفیف های داده شده نیز بر 
همان اساس بوده است» را می توان در عالم واقع 
پذیرفت؟ سازمان بازرسی کل کشور در گزارش خود 
میانگین قیمت های اعلامی برای هر مترمربع املاک 
فروخته شده به مدیران را دو میلیون تومان اعلام 
کرده است که با یک حساب سرانگشتی، رقم اصلی 
املاک واگذاری شده، دوهزارو ۲۰۰ میلیارد تومان 
نخواهد بود. ما با فساد سازمان یافته و به اصطلاح 
در عالم واقع وفق مقررات چندین برابر دو هزار 

میلیاردی روبه رو هستیم.

حملات دو هفته اخیر به فراکسیون 
امید بی دلیل نیست؛ زیرا ما 

توانستیم دو نفر از اعضای این 
فراکسیون را به عنوان ناظر در 

کمیسیون ماده ۱۰ احزاب انتخاب 
کنیم. از دو ساعت بعد از این اتفاق 
حملات به فراکسیون امید در فضای 

مجازی آغاز شد؛ البته شعار ما 
آرامش و امید است؛ اما جریانی 
می خواهد فراکسیون امید را در 

جایگاه اپوزیسیون قرار دهد

نمایندگان  شورای  سراسری  نشست  ایلنا: 
انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها روز 
پنجشنبه در پردیس دانشکده فنی تهران 
برگزار شد. در این مراسم جمعی از استادان 
دانشگاه، محسن رهامی، دبیرکل این تشکل، 
محمود صادقی، نماینده مردم تهران در 
مجلس، ولی االله شجاع پوریان، عضو شورای 
شهر تهران، غلامرضا ظریفیان، معاون 
اسبق وزیر علوم، علی محمد حاضری، 
اطاعت، محمدرضا عارف، محمدعلی  جواد 
وکیلی، مصطفی کواکبیان، احمد حکیمی پور، 
محمدجواد فتحی، داود محمدی و جمعی 
از مدیران وزارت علوم حضور داشتند. در این 
مراسم مسائلی مانند رشد علمی در دانشگاه، 
برخوردهای سیاسی با سخنرانان و گسترش 
فعالیت های این تشکل صنفی و سیاسی به 

دیگر دانشگاه ها مطرح شد.
ائتلاف ۹۴ برای اصلاحات هزینه داشت

امید،  فراکسیون  رئیس  محمدرضا عارف، 
در این نشست گفت: مهم ترین دستاورد 
اصلاحات در سال ۹۴، تشکیل شورای عالی 

سیاست گذاری و رسیدن به یک ائتلاف فراگیر بود. ما 
هیچ گاه دنبال سهم خواهی نبوده ایم و توانستیم به 

آرزوی وحدت دست یابیم.
او در ادامه گفت: دستاورد دیگر ما ایجاد ائتلاف با 
حامیان دولت بود. ما با این ائتلاف به اقدامات خود 
در خرداد ۹۲ مشروعیت بخشیدیم. نتیجه انتخابات 
خرداد ۹۲ متعلق به اصلاحات بود که آن دستاورد 
باید حفظ می شد. البته ائتلاف ۹۴ برای اصلاحات 
هزینه داشت و بعضی اقدامات ما سؤالاتی را برای 
جوانان اصلاح طلب ایجاد کرد. ما در این ائتلاف 
برخی چهره های حزبی اصلاحات را کنار گذاشتیم 
و اصلاحات به خاطر رویکرد خود، یعنی عقلانیت 
و آرامش این هزینه را تحمل کرد. ما نشان دادیم 
عقلانیت، اعتدال و آرامش نه شعار بلکه راهبرد 
ما بود که این اقدام ما هم با استقبال مردم روبه رو 
شد؛ به گونه ای که رأی مردم ایران برای تحلیلگران 
سیاسی ناباورانه بود. رئیس شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان تأکید کرد: ما سپس نام ائتلاف را امید 
گذاشتیم و فراکسیون امید را ایجاد کردیم و شعار 
محوری خود را امید، آرامش و رونق اقتصادی 
انتخاب کردیم. این فراکسیون هم روند خوبی را چه 
درباره طرح ها و لوایح و چه درباره انتخاب نمایندگان 
در شوراهای عالی داشت. در پیشبرد و انتخاب 
نمایندگان در شورای عالی ما دستاوردهای خوبی 

داشتیم که از نظر رقیب باورکردنی نبود.
حملات ۲ هفته اخیر به فراکسیون امید بی دلیل 

نیست
عارف با بیان اینکه به همین دلیل حملات به 
فراکسیون امید تشدید شد، گفت: حملات دو هفته 
اخیر به فراکسیون امید بی دلیل نیست؛ زیرا ما 
توانستیم دو نفر از اعضای این فراکسیون را به عنوان 
ناظر در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب انتخاب کنیم. از دو 
ساعت بعد از این اتفاق حملات به فراکسیون امید 
در فضای مجازی آغاز شد؛ البته شعار ما آرامش و 
امید است؛ اما جریانی می خواهد فراکسیون امید 
را در جایگاه اپوزیسیون قرار دهد؛ هر چند من بارها 
مطرح کردم که ما جریان اصلی و اصیل انقلاب و 
نظام هستیم؛ اما باید خیلی هم مراقب باشیم که 
در جایگاه اپوزیسیون قرار نگیریم. ما به رقابت سالم 
از طریق صندوق های رأی اعتقاد داریم. او در ادامه 
گفت: حرف های تند زدن و ایجاد محبوبیت کاذب 
کوتاه مدت کار ساده ای است؛ ولی ما این کار را 
کم لطفی به جوانانی می دانیم که کارنامه خوبی در 

درک شرایط موجود کشور دارند.
در سال ۹۴ توانستیم به خیال خامِ بستن پرونده 

اصلاحات پایان دهیم
این نماینده مجلس در بخش دیگری از اظهارات 
خود با اشاره به انتخابات اردیبهشت ۹۶ تأکید کرد:  
انتخابات شوراها به اندازه انتخابات ریاست جمهوری 
برای ما اهمیت دارد. ما باید همان مسیری را که در 
اسفند ۹۴ طی کردیم، ادامه دهیم. در سال ۹۲ یک 
فضای ناامیدی وجود داشت؛ اما ما موفق شدیم و 
اتفاق خوبی افتاد و در سال ۹۴ در شرایط بهتری 
موفق شدیم و توانستیم به خیال خامِ بستن پرونده 

اصلاحات پایان دهیم.
باید بپذیریم که فقط یک شورا و یک مرکز 

فرماندهی داشته باشیم
عارف با تأکید بر اینکه ما باید انسجام خود را 
حفظ کنیم، گفت: خواهش من از درون جبهه 
اصلاحات این است که قدر انسجام را بدانند. ما اگر 
دچار غرور و خودبزرگ بینی شویم، گرفتار خواهیم 
شد. من انتقادات احزاب اصلاح طلب را می پذیرم و 
معتقدم عملکرد شورای عالی سیاست گذاری باید نقد 
و اشکالات آن برطرف شود؛ اما باید بپذیریم که فقط 
یک شورا و یک مرکز فرماندهی داشته باشیم. یادمان 
نرود سال ۹۰ در انتخابات مجلس چه جایگاهی 
داشتیم. یادمان نرود سال ۸۴ چه اتفاقی افتاد. برای 
حفظ انسجام هم باید آستانه تحمل خود را افزایش 
دهیم. در مقطع فعلی حرکت جبهه ای لازم است و 
همه باید در این مسیر گام برداریم. ما اگر خوب عمل 
کنیم، مردم هم با ما خواهند بود؛ زیرا معتقدم بیشتر 

مردم گفتمان اصلاحات را پذیرفته اند.

۵۰ یا ۶۰ درصد مدیران دستگا ه ها متعلق به 
دوران گذشته هستند که با دولت همراهی نمی کنند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش 
دیگری از اظهارات خود گفت: احساس می شود 
در خیلی از دستگاه ها شعار تغییر که مردم به آن 
در اسفند ۹۴ رأی دادند، درک نشده است. برخی 
دستگاه های اجرائی در هفته های اول مجلس بسیار 
فعال بودند و گله ما این است چرا آنها در راستای 
مطالبات مردم فعالیت خود را مدیریت نمی کنند. 
مردم خواهان تغییر در نگرش ها هستند. ۵۰ یا ۶۰ 
درصد مدیران دستگا ه ها متعلق به دوران گذشته 
هستند که با دولت همراهی نمی کنند. چرا برخی 

مدیران که به بهانه وجود 
مجلس نهم در ابتدای دولت 
سر کار آمدند، تغییر نکردند؟ 
رئیس فراکسیون امید با بیان 
اینکه بحث استیضاح برخی وزرا 
توسط دوستان ما به حق مطرح 
است، گفت: چرا برخی مدیران 
که به بهانه وجود مجلس نهم 
در ابتدای دولت سرکار آمدند، 
تغییر نکردند؟ چه تلاشی برای 
تغییر فضای امنیتی دانشگاه ها 
انجام شده است؟ موضع ما این 
است که هر گروه دانشجویی باید 

برای فعالیت میدان داشته باشد. نباید فضا برای یک 
طرف بسته شده و طرف دیگر کاملا آزاد باشد. وزارت 
علوم پاسخ دهد، چرا به درخواست برای تأسیس 
اتحادیه انجمن های اسلامی پاسخ نمی دهند. البته 
اصلاحاتی در درون دانشگاه ها انجام شده اما این 
اصلاحات کافی نیست. من معتقدم دانشجو باید در 

دانشگاه، آزاد باشد تا حرف و نظر خود را بیان کند.
با چه اختیاری اجازه نمی دهند کنسرت در یک شهر 

برگزار شود
نماینده مردم تهران همچنین گفت: ببینید در 
زمینه کنسرت ها، چه جریانی را به راه انداختند. مبنا 
باید مُرّ قانون باشد و همه دستگاه ها مر قانون را اجرا 
کنند. با چه اختیاری اجازه نمی دهند کنسرت در یک 

شهر برگزار شود.
عارف تأکید کرد: مهم ترین مسئله مردم را معیشت 
و اشتغال جوانان می دانیم و آن را در مجلس به 
صورت جدی دنبال می کنیم. البته تحقیق و تفحص 
را هم جدی می دانیم زیرا متأسفانه فساد اقتصادی 
در اغلب دستگاه های ما ریشه دوانده است. ما هر جا 
احساس نیاز کنیم، تحقیق وتفحص را دنبال کرده و 

آن را سیاسی نمی کنیم.
او در پایان با اشاره به اینکه دولت پیام تغییر 
در اسفند ۹۴ را درک کرده و به آن عمل کند، گفت: 
اگر دولت عمل کند بهتر از این است که مجلس از 
اختیارات قانونی خود استفاده کند. ما همواره نقطه 
نظرات خود را دوستانه به وزرا منتقل می کنیم، صبر 

هم داریم؛ اما انتظار عمل از سوی دولت هم داریم.
صادقی: هیچ کس به من تذکر نداده که ساکت شوم
محمود صادقی، عضو هیأت رئیسه فراکسیون 
امید، در نشست انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها 
گفت: نمایندگان فراکسیون امید در ابتدای کار، 
تجربه کافی نداشتند و تازه وارد تلقی می شدند و 
شاید نتوانستند تأثیرگذاری کاملی را در انتخابات 
هیأت رئیسه فراکسیون داشته باشند و فرصت کافی 

نبود تا بتوانیم به اهداف خود دست پیدا کنیم، اما 
در ادامه کار به انسجام خود رسیدیم و ثمرات آن را 
در انتخابات ناظران مجلس؛ دیدیم چنانچه آقای 
میرزایی نکو و خانم مافی به کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
رفتند و آقای وکیلی نیز به هیأت نظارت بر مطبوعات 
رفت. گرچه یک ناهماهنگی در هیأت نظارت بر 
صداوسیما داشتیم؛ اما در مجموع عملکردها خوب 

بود.
نماینده تهران در مجلس، درباره مسائل مربوط 
به دانشگاه ها گفت: در کمیسیون آموزش به دکتر 
فرهادی و دکتر هاشمی گفتم، برخی مسئولان 
دانشگاه خوب کار نمی کنند و مسئله اتحادیه 
کرسی های  و  دانشجویان 
آزاداندیشی از جمله مسائلی 
بود که در آن جلسه بررسی 
مرکزی  شورای  شدند.عضو 
فراکسیون امید، افزود: معتقدم 
اگر برنامه و طرح داشته باشیم، 
عمل  برای  فراوانی  ظرفیت های 
وجود دارد و در سه ماهه اخیر 
کارهای  امید  فراکسیون  نیز 
ارزشمندی انجام داده است و 
با وجود اینکه به اعتقاد بعضی 
دوستان، فراتر از چارچوب ها 
رفتار کرده ام؛ اما کوچک ترین 

تذکری به بنده داده نشده است.
او گفت: نیمه پر لیوان را هم ببینیم. با اینکه بنده 
در مسائل بسیار حساسی ورود پیدا کردم، مشکلی 
پیش نمی آید و بعضی دوستان ما یک ترس موهوم 
دارند. او افزود: از جمع انجمن اسلامی مدرسین 
دانشگاه انتظار داریم به عنوان پشتوانه تشکیلاتی، به 
ما برنامه و ایده بدهند و البته دکتر صالحی در جلسات 
کمیسیون تلفیق حضور داشتند و پیشنهادهای خوبی 
داشتند، اما پیشنهادهای الحاقی و اصلاحی خود را 
درباره قوانین مختلف به ما بدهید تا پیگیری کنیم و 

بتوانیم نماینده واقعی شما باشیم.
در حاشیه سخنرانی دکتر صادقی وقتی این 
نماینده گفت هیچ تذکری به من داده نشده است، 
وکیلی دیگر نماینده تهران، به شوخی خطاب به وی 

گفت: صدای این تذکرها بعدا درمی آید!
مجلس،  بر  حاکم  گفتمان  وکیلی:  محمدعلی 

گفتمان شورای  نگهبان ترسی است
محمدعلی وکیلی، دیگر عضو فراکسیون امید، هم 
در این نشست، گفت: بعضی به دنبال واتیکانیزه کردن 
کشور هستند. به عنوان مثال بحث هایی که درباره 
مشهد می شود، برای واتیکانیزه کردن مشهد است؛ اما 
دوستان توجه نمی کنند که واتیکانیزه کردن مقدمه 
سکولارشدن است. او گفت: از این ۸۰ روز مجلس 
هیچ لذتی نبردم و در جلسه مشترک هیأت رئیسه و 
شورای نگهبان هم این مسئله را به آیت االله جنتی 
عرض کردم؛ چراکه گفتمان حاکم بر مجلس، گفتمان 
خداترسی نیست بلکه گفتمان شورای نگهبان ترسی 
است و با این گفتمان نمی شود دست نلرزد و زبان 
لکنت نداشته باشد. او افزود: ساختار مجلس ساختار 
ماشینی کردن آدم هاست و متأسفانه هیچ وقتی برای 
مطالعه وجود ندارد و اگر یک جریان فکری پشت سر 

ما باشد، می توانیم تأثیرگذار باشیم.
عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد: اگر حتی ۱۰ 
نماینده هم باشیم، می توانیم مجلس را پیش ببریم؛ 

اما با همین خودمانی ها نباید گرفتار دور 
باطل شویم و باید به مجموعه های تولید 
فکر وصل شویم و فراتر از تعداد می توانیم 
مجلس را مدیریت کنیم. اما اگر به مرور 
زمان ما حل و هضم شدیم، قسمتی از آن 
که  است  دانشگاه)  تقصیر شما(اساتید 

می توانستید از ما دستگیری کنید و نکردید.
رهامی: برخی دفاتر تشکیلاتی انجمن بر 

اثر فشارهای دولت قبل، تعطیل شد
محسن رهامی، دبیرکل انجمن اسلامی 
مدرسین دانشگاه ها، هم در ادامه این نشست 
گفت: بر اثر فشارهای هشت سال حاکمیت 
قبلی در بسیاری از مناطق، دفاتر تشکیلاتی 
ما تعطیل شده بود. هنوز هم برخی دفاتر 
ما تعطیل است؛ به طورمثال دانشگاه تهران 

همچنان دفتر ما را تحویل نداده است.
او در ادامه افزود: ما دنبال فعال کردن 
دفاتر خود هستیم و با برگزاری جلسه در 
فعال شدن  مقدمات  استان های مختلف، 
دفاتر خود را آماده کرده ایم. اکنون دفاتر 
ما در اراک، قم و اصفهان راه اندازی شده 
است و انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در حال 

بازسازی خود است.
توسعه انجمن در دانشگاه آزاد

این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه 
ما دنبال توسعه تشکل خود در دانشگاه آزاد هم 
هستیم، گفت: در این راستا با آیت االله هاشمی هم 
دیدار داشته و درخواست کرده ایم که زمینه را برای 
فعال شدن انجمن اسلامی مدرسین در دانشگاه آزاد 
فراهم کنند. ما دنبال عضوگیری از همه دانشگاه های 
کشور هستیم. دراین زمینه رئیس دفتر نمایندگی 
رهبری در دانشگاه ها هم با ما همکاری داشته ولی 

انتظار ما همکاری بیشتری است.
رهامی با تأکید بر اینکه باید برای انتخابات ۹۶ هم 
فعالیت جدی داشته باشیم از اعضای استانی این 
تشکل خواست که نقش ریش سفیدی را برای ایجاد 

هماهنگی میان نیروهای اصلاح طلب فراهم کنند.
کواکبیان: نمی گذارند رئیس دولت اصلاحات تئاتر 

برود اما آن آقا شهر به شهر سخنرانی می کند
همچنین، مصطفی کواکبیان نماینده تهران 
در مجلس شورای اسلامی هم با حضور در این 
نشست با تأکید بر اینکه باید مسائل انتخابات ۹۴ 
آسیب شناسی شود، گفت: عده ای با ما عکس سلفی 
گرفتند اما زنبیل شان را جای دیگری گذاشتند. ۵۰، ۶۰ 
نفر فرم های ما را امضا کردند اما این نمایندگان اکنون 
با ما نیستند و معلوم هم نیست چه کسی مسئولیت 

اقدامات آنها را برعهده می گیرد.
او در ادامه گفت:  تأکید ما در روند انتخابات ۹۴ 
تضعیف نشدن احزاب بود. پیشنهاد ما هم محور 
قرارگرفتن شورای هماهنگی اصلاحات و سپس 
نمایندگان رئیس جمهور اصلاحات بود. اما برخی 

دوستان عکس این روند را مدنظر داشتند.
تشکیل کمیته مرکزی انتخابات شوراها در مجلس

این عضو فراکسیون امید با بیان اینکه این 
فراکسیون دنبال تغییر قانون انتخابات و تقویت 
بُعد نظارتی مجلس است، افزود: برای انتخابات 
شوراهای شهر و روستا کمیته های مرکزی در 
مجلس تشکیل می شود که اعضای فراکسیون امید 
هم عضوی از این کمیته ها خواهند بود تا مرّ قانون 

دراین زمینه اجرا شود.
او همچنین با انتقاد از دولت گفت: آن قدر که ما 
انتظار داریم دولت با ما همراهی نمی کند. دولت 
می تواند خیلی کمک کار ما در فراکسیون امید باشد. 
ما معتقدیم رقیب دولت در انتخابات پیش رو، 

عملکرد خود دولت خواهد بود.
کواکبیان در ادامه با انتقاد از فضای امنیتی در 
دانشگاه ها گفت: چرا مجوز فعالیت به دانشجویان 
داده نمی شود و امکانات دانشگاه به صورت برابر در 

اختیار همه تشکل های دانشجویی قرار نمی گیرد؟
او در پایان افزود: نمی گذارند رئیس جمهور 
اصلاحات به تماشای تئاتر برود اما آن آقا شهر به 
شهر می چرخد و سخنرانی می کند، وزارت کشور 
دراین زمینه باید جدی تر باشد. در ادامه این نشست 
پرسش و پاسخ با حضور مسئولان وزارت علوم برگزار 
شد و درباره مسائلی از قبیل راه اندازی تشکل های 
دانشجویی، ایجاد کرسی های آزاداندیشی، لزوم رفع 
فضای امنیتی در دانشگاه ها، نحوه محاسبه حقوق 
و مزایای اعضای هیأت علمی و نقش حراست 
دانشگاه ها و ردصلاحیت استادان در انتخابات 

مجلس دهم بحث هایی انجام شد.
اسلامی  انجمن  مرکزی  شورای  اعضای  انتخاب 

مدرسین دانشگاه ها
در نشست انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در 
حالی اعضای شورای مرکزی این تشکل اصلاح طلب 
انتخاب شدند که محمود صادقی، محمدجواد اطاعت 
و داود سلیمانی به  عنوان سه  عضو جدید به شورای 
مرکزی اضافه شدند. اعضای شورای مرکزی به این 
شرح هستند: محسن رهامی، علی محمد حاضری، 
نجفقلی حبیبی، غلامرضا ظریفیان، محمود صادقی، 
داود سلیمانی، ولی االله شجاع پوریان، محمدجواد 
اطاعت، ابراهیم شیخ، رکن الدین افتخاری، حاتمی، 
دکتر فرجی ها، دکتر کاویانی (خوارزمی)،خانم دکتر 

حاجی هاشمی و کوهی.

رئیس فراکسیون اصلاح  طلبان مجلس: 

ما جریان اصلی انقلاب و نظام هستیم
 باید مراقب باشیم در جایگاه اپوزیسیون قرار نگیریم

عارف: رئیس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان تغییر می کند
محمدرضا عارف در گفت وگو با ایسنا درباره تعیین رئیس جدید شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان با 
کناره گیری وی از این سمت گفت: هنوز هیچ بحثی روی هیچ مصداقی انجام نشده است. در مقطع 
فعلی بحث اصلی ما ارزیابی عملکرد شورای سیاست گذاری و آسیب شناسی آن است.او در ادامه افزود: 
قطعا ما، هم در ترکیب شورای سیاست گذاری تغییراتی را خواهیم داشت و هم در زمینه راهبردها و 
رویکردها؛ رئیس شورای سیاست گذاری را نیز خود اعضای شورا تعیین می کنند، بعد از اینکه شورای 
سیاست گذاری تشکیل شد، اولین کارش انتخاب رئیس و هیأت رئیسه خواهد بود.نماینده تهران در پایان با 
بیان اینکه سعی می کنیم قبل از پایان شهریور فعالیت شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان را آغاز کنیم، 
گفت: رئیس شورای سیاست گذاری قاعدتا از یک مرحله تا مرحله بعد تغییر می کند الان هم هدف شورای 

سیاست گذاری انتخابات اردیبهشت ۹۶ خواهد بود.
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